PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9150/3355-5462

Ofício nº  203/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC                                Recife, 30 de novembro de 2021.

Senhoras e Senhores,

GESTORES E VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: Planejamento das Aulas Digitais

Compartilhamos o planejamento dos conteúdos que serão abordados nas aulas digitais da Escola
Municipal para Aulas Digitais durante o mês de dezembro, para cada etapa e modalidade. Todos
os arquivos podem ser encontrados nesta pasta ou ainda no repositório do site do EducaRecife.

Aproveitamos para reforçar que todos os conteúdos das aulas digitais estão alinhados com a
Política de Ensino da Rede Municipal do Recife e com os demais documentos pedagógicos da rede,
incluindo cadernos de atividades e planos de estudos.

Atenciosamente,

LIGIA STOCCHE BARBOSA
Secretária Executiva de Projetos, Tecnologia e Inovação

https://drive.google.com/drive/folders/1WUnZcz6AZQv8B68BzNQe2SbWISpcQNfQ?usp=sharing
http://educ.rec.br/educarecife/repositorio/